Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Manutenção da Praça Sensorial “Mitsuo Kashiura”

Local:  Praça Sensorial “Mitsuo Kashiura

Bairro: Cidade Jardim.

Justificativa:  A referida reivindicação é pertinente,  visto que o local mencionado é um

equipamento público de lazer e recreação, que com o passar dos anos teve grande parte de

sua estrutura deteriorada com a ação do tempo e do homem. Moradores e frequentadores

cobram que benfeitorias e manutenção preventiva sejam realizadas por parte do executivo

municipal, sito melhorias em: pintura, iluminação, jardinagem e segurança.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 17 de setembro de 2021.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2021-09-27T14:53:18+0000